ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 09.04.2024 № 76
(принято на 8 сессии)

р.п.Красногородск

	Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красногородского муниципального округа

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Псковской области от 30.07.2007 № 700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области»,

Собрание депутатов Красногородского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красногородского муниципального округа, согласно приложения.
        2. Решения Собрания депутатов Красногородского района от 28.12.2016 №218 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы муниципального образования «Красногородский район», считать утратившим силу.
        3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru/ и разместить на официальном сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

       4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Красногородского муниципального округа:                                                Ю.Н.Кочешкова

Глава Красногородского муниципального округа:                                     В.В.Понизовская

Приложение

к решению Собрания депутатов
Красногородского муниципального округа
от 09.04.2024 № 76
Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красногородского муниципального округа
     1. Настоящие квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Красногородского муниципального округа предъявляются к гражданам, претендующим на должности муниципальной службы и муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы, по уровню профессионального образования (с учетом группы должностей муниципальной службы), стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимому для исполнения должностных обязанностей.
     2. Квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности.

     2.1. Высшие должности муниципальной службы категории «руководители»:

- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности

не менее пяти лет.

     2.2. Главные должности муниципальной службы категории «руководители»:

- высшее образование;

- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности не

менее четырех лет.

     2.3. Ведущие должности муниципальной службы категории «руководители»:

- высшее образование либо среднее профессиональное образование, соответствующее

направлению деятельности;

- стаж работы по специальности при наличии высшего образования не менее трех лет,

при наличии среднего профессионального образования - не менее четырех лет.

     2.4. Ведущие должности муниципальной службы категории «специалисты»:
- высшее образование либо среднее профессиональное образование, соответствующее

направлению деятельности;

- стаж работы по специальности при наличии среднего профессионального образования

не менее трех лет, при наличии высшего образования - без предъявления требований к стажу работы по специальности.

      2.5.Старшие должности муниципальной службы категории «специалисты»:

- высшее образование либо среднее профессиональное образование, соответствующее

направлению деятельности;

- стаж работы по специальности при наличии среднего профессионального образования

не менее трех лет, при наличии высшего образования - без предъявления требований к стажу работы по специальности.

      2.6. Младшие должности муниципальной службы категории «специалисты»:

- среднее профессиональное образование;

- требования к стажу работы по специальности не предъявляются